
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (zevenenvijftigste
wijziging)

Regeling van de Staatssecretaris van
Justitie van 9 maart 2007, nr. IND UIT-
07-22, houdende wijziging van het
Voorschrift Vreemdelingen 2000 (zeven-
envijftigste wijziging)

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 17, eerste lid, onder a
van de Vreemdelingenwet 2000 en arti-
kel 2.3, derde lid, onder a van het
Vreemdelingenbesluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 2.2 komt te luiden:
Als de staten, bedoeld in artikel 2.3, der-
de lid, onder a, van het Besluit, zijn
aangewezen de staten, vermeld in bijla-
ge 2 bij deze regeling.

B
Bijlage 2 behorende bij artikel 2.2 Voor-
schrift Vreemdelingen komt te luiden
als aangegeven in de bijlage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking twee
dagen na publicatie in de Staatscourant.

Den Haag, 9 maart 2007.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Art 2.3, lid 3, onder a van het Vreemde-
lingenbesluit 2000 verwijst naar vreem-
delingen die de nationaliteit bezitten van
één van de door de Minister van Buiten-
landse Zaken aan te wijzen landen. Dit
betreft vreemdelingen die afkomstig zijn
uit een staat die is vrijgesteld van de
MVV-plicht. Artikel 2.2 van het Voor-
schrift Vreemdelingen geeft aan dat de
lijst van staten die zijn  vrijgesteld van
de MVV-plicht opgenomen is in bijlage
2. Per abuis bestond bijlage 2 echter uit
een overzicht van landen en de hierbij
behorende documenten voor grensover-
schrijding. Een overzicht van door de
Benelux-staten erkende reisdocumenten
welke recht geven op overschrijding der
buitengrenzen en waarin een visum kan
worden aangebracht is reeds als separate
bijlage van de Gemeenschappelijke
Visuminstructies (GVI) beschikbaar.
Het is derhalve niet nodig deze nog-
maals in het Voorschrift Vreemdelingen
op te nemen. De aanpassing van bijlage
2 betreft derhalve geen beleidswijziging,

maar het herstellen van een voorheen
foutieve verwijzing. De staten die zijn
vrijgesteld van de MVV-plicht zijn
eveneens opgenomen in hoofdstuk
B1/4.1.1 van de Vreemdelingencirculai-
re 2000.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Bijlage 2 behorende bij artikel 2.2 VV
(landen van welke de onderdanen zijn
vrijgesteld van de MVV-plicht)

Niet MVV-plichtig
Lidstaten van de EU
Lidstaten van de EER
Australië
Canada
Japan
Monaco
Nieuw-Zeeland
Vaticaanstad
Verenigde Staten
Zwitserland

JU

Uit: Staatscourant 16 maart 2007, nr. 54 / pag. 12 1


